
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 40 Sábado 15 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 6969

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
54

32

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

5432 Resolución de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea por la que se
convoca licitación pública, por el procedimiento abierto, del contrato de
servicios para la grabación de datos relativos a tasas, trámites de caja
fija, facturas y contratación.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General de AESA.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: División Económico Financiera.
2) Domicilio: Avenida del General Perón, 40 - 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid 28020.
4) Teléfono: 913968523/24/8047.
5) Telefax: 917705463.
6) Correo electrónico: www.mvgalvan@seguridadaerea.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.contrataciondel

estado.es  y/o  www.seguridadaerea.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 3 de marzo de

2014 hasta las 13:30 horas.
d) Número de expediente: 312/A13 - 00177.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios.
b) Descripción: Tiene por objeto la grabación de datos relativos a tasas, trámites

de caja fija, facturas y contratación.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En la sede de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
2) Localidad y código postal: Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48614000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 127.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 127.000,00 euros. Importe total: 153.670,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Lo

especificado  en  el  Punto  II.5,  apartado  b),  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 40 Sábado 15 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 6970

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
54

32

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de marzo de 2014 hasta las 13:30 horas.
b) Modalidad de presentación: Entrega en mano o por correo certificado.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Agencia Estatal de Seguridad Aérea - Contratación.
2) Domicilio: Avenida del General Perón, 40 - 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid 28020.
4) Dirección electrónica: www.mvgalvan@seguridadaerea.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura pública.
b) Dirección: Avenida del General Perón, 40 - 4.ª planta - Sala del Consejo.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: Apertura de las Ofertas Económicas: 14 de marzo de 2014, a

las 13:00 horas.

10. Gastos de publicidad: 1.200,00 euros.

Madrid, 10 de febrero de 2014.- El Presidente de la Mesa de Contratación,
Mariano Bitrián Calvo.

ID: A140006457-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-14T17:29:37+0100




